

**Amenajarea constructiei
provizorie pentru lichidarea
calamitatilor naturale in s. Gura
Cainarului, r-l Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 373 297 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,66	57,66	38,06
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,4333	57,66	313,28
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	10,00	57,66	576,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,44	57,66	25,37
5.	7129020012800	Pavator	h-om	24,4316	57,66	1 408,73
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,5528	57,66	89,53
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,6747	57,66	5 343,62
8.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,58	57,66	148,76
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	928,0844	57,66	53 513,35
		Total manopera				61 457

Materiale:

1.	069653	cilti bitumat6	kg	60,00	35,00	2 100,00
2.	11202062010361	Savura	m3	2,18	78,00	170,04
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	177,356	178,00	31 569,37
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,18	182,00	396,76
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,4254	182,00	805,42
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	16,9533	182,00	3 085,50
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	41,202	182,00	7 498,76
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	26,5742	182,00	4 836,50
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0073	182,00	1,33
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,27	182,00	595,14
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,2215	168,00	6 757,21
12.	154212610894	Ulei TAD-17	l	1,032	20,00	20,64
13.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,032	2 800,00	89,60
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,464	3 100,00	1 438,09
15.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,12	3 000,00	360,00
16.	232011620050	Benzina A-92	l	1,548	16,20	25,08

17.	232018620180	Ulei CASTROL	l	0,8772	20,00	17,54
18.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,4737	5 200,00	2 463,24
19.	23203226000401	Bitum	t	0,0976	5 200,00	508,04
20.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	2,00	280,00	560,00
21.	2663102100000	Beton	m3	19,6468	980,00	19 254,06
22.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	11,28 3,50	0,00 4 000,00	0,00 14 000,00
23.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	6,0358	450,00	2 716,11
24.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1071	3 800,00	406,98
25.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	59,3391	10,00	593,39
26.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	1,755	15,00	26,32
27.	271060200100	Otel beton	kg	60,37	11,20	676,14
28.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,9055	18,00	16,30
29.	28111063012001	Elemente metalice	t	0,7663	26,00	19,92
30.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	2,00	180,00	360,00
31.	2873122000751	Piese forjate	kg	18,3083	24,00	439,40
32.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,00	1,20	4,80
33.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,00	0,80	6,40
34.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	0,38	1,52
35.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,08	0,20	0,02
36.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,04	0,12	0,00
37.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,32	2,56
38.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,40	21,00	50,40
39.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,6923	698,00	483,23
40.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	17,6278	19,40	341,98
41.	9668533,	chit asfaltic	m3	0,37	2 000,00	740,00
		Total materiale de construcții				103 438

Utilaje de construcții:

1.	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	2,193	25,00	54,83
2.	2922140007000	Macara	h-ut	38,7732	350,00	13 570,66
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,5934	450,00	11 067,03
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,7636	265,00	7 092,35
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,3184	265,00	2 734,38
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,9078	265,00	1 565,57
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,5416	265,00	938,52
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,1763	350,00	7 411,70
9.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	6,6065	350,00	2 312,28
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,4487	350,00	507,05
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,3749	260,00	357,47
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,771	260,00	720,46
13.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	1,107	258,00	285,61
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	32,6246	125,00	4 078,07
15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,2311	620,00	143,28
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,88	280,00	1 366,40
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	46,1574	265,00	12 231,71
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,033	265,00	803,75

		Total utilaje de construcții				67 241
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	lei	232 136
ASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %	13 828
Cheltuieli de transport (Π3) * 10 %	10,00 %	10 344
Cheltuieli directe Π3+ASM+Cheltu	100,00 +	256 308
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14,5 %	14,50 %	37 165
Total Cheltu+Cheltu	100,00 +	293 473
Beneficiul de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	17 608
Total Total+Benifi	100,00 +	311 081
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	62 216

Total deviz:

373 297

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)